[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОДО-ТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              05.04.2013                                                                                       №  39
Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Заводо-Тюшевского сельского поселения на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2013-2015 годы»
Руководствуясь статьями 8, 10 Закона Пермского края от 01 июля 2009г.       N 450-ПК «О государственном управлении охраной труда на территории Пермского края», в соответствии с постановлением администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края от 18 марта 2013г. № 32 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2013-2015 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств  бюджета Заводо-Тюшевского сельского поселения на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2013-2015 годы».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Заводо-

Тюшевского сельского поселения                                                     Г.А. Насретдинов
                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                               постановлением администрации

                                                                                                                               Заводо-Тюшевского сельского поселения

                                                                                                                               Октябрьского муниципального района

                                                                                                                               Пермского края

                                                                                                                               от 05.04.2013  № 39

Порядок

 расходования средств бюджета Заводо-Тюшевского сельского поселения на
реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2013-2015 годы»
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет расходование средств бюджета Заводо-Тюшевского сельского поселения, выделяемых на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2013-2015 годы» (далее – Программа).

1.2. Реализация мероприятий по Программе осуществляется за счет средств бюджета Заводо-Тюшевского сельского поселения.

1.3. Объем финансирования мероприятий Программы определяется решением Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

1.4. Главным распорядителем бюджетных средств по реализации мероприятий Программы является администрация Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.

2. Направления использования бюджетных средств
на реализацию мероприятий Программы

2.1. Расходование средств бюджета Заводо-Тюшевского сельского поселения на реализацию мероприятий Программы осуществляется по следующим направлениям:

2.1.1. Прохождение периодических медицинских осмотров (обследований);
2.1.2. приобретение медицинских аптечек с необходимым набором медикаментов для оказания доврачебной помощи;

2.1.3. приобретение аппарата для измерения артериального давления (тонометра) для оказания доврачебной помощи.
3. Порядок расходования бюджетных средств
 на реализацию мероприятий Программы

3.1. Средства на реализацию мероприятий Программы расходуются в пределах бюджетных ассигнований в соответствии с решением Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Финансирование мероприятий в рамках Программы осуществляет Финансовое управление администрации Октябрьского муниципального района на основании заявок главного распорядителя бюджетных средств.
3.3. Расходование средств на реализацию мероприятий Программы осуществляется на основании заключенных договоров, муниципальных контрактов в соответствии с настоящим Порядком, Бюджетным кодексом Российской Федерации с соблюдением требований Федерального закона от 21 июля 2005 г.  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

4. Контроль и отчетность о расходовании бюджетных средств
 на реализацию мероприятий Программы
4.1. Ежеквартально главный распорядитель бюджетных средств направляет отчет об использовании финансовых средств и исполнении мероприятий Программы до 25 числа каждого месяца, следующего за отчетным кварталом главе Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, согласно приложению к настоящему Порядку.

4.2. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет администрация Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района.

4.3. В случае нецелевого использования бюджетных средств данные средства подлежат взысканию в бюджет Заводо-Тюшевского сельского поселения.

                                                                                          Приложение

                                                                                          к Порядку расходования средств бюджета Заводо-

                                                                                          Тюшевского сельского поселения на реализацию

                                                                                          мероприятий муниципальной целевой программы

                                                                                          «Улучшение условий и охраны труда в
                                                                                          администрации Заводо-Тюшевского сельского
                                                                                          поселения Октябрьского муниципального района

                                                                                          Пермского края на 2013-2015 годы», утвержденному
                                                                                          постановлением администрации Заводо-Тюшевского
                                                                                          сельского поселения от 05.04.2013 № 39
Отчет

об использовании средств бюджета Заводо-Тюшевского сельского поселения на

реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Улучшение условий и
охраны труда в администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2013-2015 годы»
Главный распорядитель ____________________________________________
Получатель _______________________________________________________

                                                                                                                                    (в руб.)

	Наименование
мероприятий
	Утверждено по бюджету
	Фактические
расходы
	Остаток неиспользованных средств на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4

	Всего

Руководитель      _______________      _____________________

                                               (подпись)               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер   _______________      ____________________

                                                   (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель               _______________      ____________________

                                                     (подпись)           (расшифровка подписи)

Дата составления